
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 9

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N°  10    del 10-10-2018

Oggetto: Allerta per rischio idrogeologico. Ordinanza di chiusura temporanea per il
giorno 11.10.2018 di Scuole, Ecocentro Comunale, Impianti Sportivi,
Cimitero.

IL SINDACO

Vista la nota della Protezione Civile, Centro Funzionale Decentrato Prot. N° 9308 POS. XIV.16.1
del 10 ottobre 2018  e il bollettino di criticità n. BCR/283/2018 del 10 ottobre 2018, con cui si
comunica la situazione di ALLERTA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO CRITICITA’
ELEVATA- ALLERTA ROSSA - ALLARME;

Preso atto che nel suddetto comunicato è stata evidenziata un'allerta con il seguente scenario di
rischio: "dalle ore 12:00 di mercoledì 10/10/2018 e sino alle ore 23:59 di giovedì 11/10/2018 si
prevede il livello di ELEVATA CRITICITÀ PER RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO
sulle zone di allerta: Iglesiente, Campidano, Flumendosa-Flumineddu"

Ritenuto, a tal fine, di dover procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale alla
chiusura per il giorno 11 ottobre 2018 di Scuole di ogni ordine e grado, della Biblioteca,
dell'Ecocentro Comunale, degli Impianti Sportivi e del Cimitero presenti nel territorio comunale e
la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali;

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale
Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per il giorno 11 ottobre 2018 di
Scuole di ogni ordine e grado, della Biblioteca, dell'Ecocentro Comunale, degli Impianti Sportivi e
del Cimitero presenti nel territorio comunale e la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali;



I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell'osservanza e dell'attuazione della
presente disposizione.

DISPONE

La presente Ordinanza   sia trasmessa:

Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo  di Senorbi’;
All’Ufficio Scolastico Provinciale di Cagliari;
Al Comando della Polizia Locale Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano;
All’Albo pretorio;
Al Servizio Tecnico Comunale.
Comando stazione dei Carabinieri
Sala operativa Protezione Civile Regionale
Comando provinciale dei VVFF;

Barrali, 10 ottobre 2018

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

ORDINANZA SINDACALE n.10 del 10-10-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal     10-10-2018      e così per 10 giorni
consecutivi al N° 634.

IL SINDACO
F.to GEOM. FAUSTO PIGA

Barrali, 10-10-2018

Il Funzionario Incaricato

ORDINANZA SINDACALE n.10 del 10-10-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3


